大金联会发[2018]5号
关于印发大连市金融业联合会
会员管理办法的通知

各有关单位：
大连市金融业联合会《会员管理办法》已经理事会审议通过，现予印发，请有关人员严格遵照执行。
特此通知。
附件:《大连市金融业联合会会员管理办法》
大连市金融业联合会
                     2018年9月26日
附件:
大连市金融业联合会会员管理办法
第一章 总 则
第一条 为了充分发挥大连市金融业联合会（以下简称金联会）的组织作用，规范会员的发展和管理，增强金联会的凝聚力，促进行业发展，根据民政局有关规定和《大连市金融业联合会章程》，制定本办法。

第二条 大连市金融业联合会会员须遵守本会章程，认真履行义务，同时享有相应的权利。
第二章 会员发展
第三条 入会条件
    根据《大连市金融业联合会章程》规定：凡拥护本会章程，有意愿加入本会，在金融行业和相关行业内具有一定的影响，愿意为大连金融行业发展做出贡献的企事业单位、社会团体，均可申请加入本协会。
第四条 发展对象
（一）具有法人资格的从事与金融行业的各种所有制形式、各种业态的企业或企业联合组织以及相关联行业的企业；
（二）大连市区域内的与金融行业有关联的各类协会（商会）。
第五条 入会程序
（一）提交入会申请书；
（二）提交在国家有关机构依法登记、注册的文件，填报有关资料；
（三）经理事会讨论通过；
（四）由理事会授权本会办事机构发给会员证。
第三章 会员管理
第六条 金联会向本会会员、理事、监事单位颁发会员证（牌）。
第七条 建立会员数据库，对会员进行分类管理。
第八条 建立会员联络员联系制度，各会员单位须按要求推荐一名联络员，负责与本会的工作联系。会员单位的法人代表、联络员、单位地址、联系电话等发生变化时，要及时通知本会。
第九条 金联会会员、理事、监事单位连续两年不缴纳年会费或不参加本会活动的，视为自动退会，经协会办公会议讨论通过，本会将收回其证（牌）。
第十条 会员单位严重违反国家有关法律法规，受到国家有关主管部门停业整顿、暂扣和吊销其许可证、营业执照等处罚，或严重违反本协会章程以及本办法的规定的，经本会办公会讨论通过，视不同情况给予其警告、取消会员资格的处理。
第四章 会员服务
第十一条 免费为会员单位在金联会网站、公众号、投融资平台等媒介进行产品宣传和推广。
第十二条 免费为会员单位提供金联会的所掌握的行业统计资料等有关信息
第十三条 优先为会员单位提供各种行业交流、业务交往、投融资对接、展会等机会。
第十四条 优惠或免费会员单位参加金联会组织的各类金融行业论坛活动。

第十五条 优惠或免费为会员单位提供各种培训服务。
第十六条 了解、调研行业发展，帮助会员企业向有关部门反映问题。
第五章 会费收取
第十七条 会费标准为：
（一）理事长、副理事长、监事单位：5万/年；
（二）理事单位：3万/年；
（三）会员单位：1万/年。
第十八条 会费收取后由本会出具统一的社会团体收费收据。
第十九条 如未缴纳当年会费，本会将取消其次年的优惠待遇和服务，如两年不缴纳会费，且经提示仍无改变的视为自动退会。
第六章 捐 助
第二十条 金联会鼓励会员单位对本协会进行捐助或资助。对捐助数额较大的，可享有大型活动冠名权。
第七章 附 则
第二十一条 本办法自通过之日起实施。过去有关规定与本办法不一致的，以本办法为准。
第二十二条 本办法自颁布之日起执行。
大连市金融业联合会
2018年9月26日
主题词：印发 会员管理办法 通知
抄报：大连市金融发展局
大连市金融业联合会              2018年9月26日印发